CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 of9& Legsslativo ivnuniclpai
Santa Rita do rtio-MS

PROTOCOLO GERAL

Na.O~b ae
•Qjj  O9 (LoL

oI
ax

.'do(a)

X

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° ,

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"CONSTRUIR UMA PONTE DE CONCRETO E ATERRO NA FAZENDA ÁRVORE GRANDE".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 03 de abril de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Reapresentamos a Indicação 027/2022, solicitando que se CONSTRUA UMA PONTE

DE CONCRETO E QUE TAMBÉM SEJA FEITO O ATERRO, NA FAZENDA ÁRVORE

GRANDE, visto que na estrada de acesso à sede da fazenda existia uma ponte de madeira,

porém foi destruída pelas fortes chuvas e ação do tempo.

Por esse motivo, reforçamos este pedido, a fim de proporcionar o acesso adequado aos

moradores locais.

Lembramos que atualmente, as pessoas que precisam se dirigir à fazenda, passam por

invernadas em meio ao gado da fazenda vizinha, Ludival.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

zV

Cleudenidë ferreira :de Freitas
Vereador

Tereza de Jesus da Silva Souza

~.~~.~. Vereadora